

Stowarzyszenie EkoGim10
ul. Zwycięstwa 1, 44-100 Gliwice
tel. fax (32) 231-17-45
NIP 6312652684 REGON 243501805
KRS 000049487

URZĄD MIEJSKI - GLIWICE
Biuro Podawcze

Kontakt: osobisty
Data wplywu: 25-01-2018

UM.171689.2018

346

→ GCO9

Załącznik nr 4 do zarządzenia nr 5537/17

Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 19 grudnia 2017 r.
Prezydent Miasta
Marek Jarzelewski

**BUDŻET OBYWATELSKI -
WNIOSEK NA REALIZACJĘ ZADANIA JEDNOROCZNEGO**
(Uwaga! Termin składania wniosków upływa 26 stycznia 2018 r.)

05 LUT 2018

1. Wnioskodawca*

Nazwa organu / Nazwa organizacji pozarządowej i numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji	Stowarzyszenie EkoGim10 KRS: 0000499487
Imię i nazwisko / w przypadku organu i organizacji pozarządowej osoby lub osób uprawnionych do reprezentacji	Janina Czempiel Barbara Olchawa Joanna Śliwińska
Adres zamieszkania / w przypadku organizacji pozarządowej adres siedziby i adres do korespondencji	Adres siedziby: Ul. Zwycięstwa 1, 44-100 Gliwice
Rok urodzenia**	-----
Funkcja (dot. tylko radnych/członków Rad Osiedli, organizacji pozarządowych)	Prezes Z-ca prezesa Z-ca prezesa

* Wnioskodawcy będący radnymi Rady Miasta Gliwice, Rad Osiedli, Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice podają tylko imię, nazwisko i funkcję (np. radny Rady Miasta, członek Rady Osiedla, radny Młodzieżowej Rady Miasta). Jeżeli wniosek składa organ (np. Rada Osiedla) należy w tabeli wypełnić pole „Nazwa organu” i dodatkowo w polu „Imię i nazwisko” wpisać dane osoby reprezentującej organ.

** Nie wypełniają: organizacje pozarządowe i radni.

Dane wnioskodawcy do szybkiego kontaktu w procedurze weryfikacji wniosków

Numer telefonu i/lub adres e-mail	
-----------------------------------	--

Uwagi do wnioskodawców:

1. Dane osobowe (za wyjątkiem imion i nazwisk wnioskodawców składających wnioski w ramach pełnionych funkcji publicznych oraz osób, które wyraziły na to zgodę) nie będą udostępniane w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej.
2. Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Gliwice. Każdemu przysługuje prawo wglądu w jego dane, a podanie ich jest dobrowolne, jednak niezbędne w procesie weryfikacji uprawnienia do złożenia wniosku.
3. Brak którejkolwiek z powyższych danych będzie skutkował odrzuceniem wniosku z przyczyn formalnych.

2. Nazwa osiedla, na terenie którego ma być realizowane zadanie

Osiedle Zatorze

Uwagi do wnioskodawców:

Każdemu z osiedli przyznana została kwota, która może zostać rozdysponowana w procedurze budżetu obywatelskiego. Nie przewidziano odrębnej puli na zadania międzyosiedlowe czy ogólnomiejskie. Pod pojęciem „osiedle” należy rozumieć jednostkę pomocniczą miasta Gliwice utworzoną na mocy uchwały Rady Miasta (a nie nazwy zwyczajowe) – mapa osiedli jest dostępna na stronie internetowej, pod adresem http://bip.gliwice.eu/samorzad/rady_osiedli - wybierając konkretne osiedle można dotrzeć do szczegółowych informacji, w tym spisu ulic objętych granicami danego osiedla.

3. Nazwa spółdzielni lub wspólnoty mieszkaniowej, na terenie której ma być realizowane zadanie (wypełnić w przypadku, gdy zadanie ma być realizowane na terenie należącym do spółdzielni lub wspólnoty mieszkaniowej)

4. Proponowana nazwa zadania

BLISKO NATURY - ZAJĘCIA EDUKACYJNO-EKOLOGICZNO-REKREACYJNE

Uwagi do wnioskodawców: nazwa zadania może ulec modyfikacji/doprecyzowaniu na etapie sporządzania osiedlowych list zadań, jeżeli w ocenie wydziałów/jednostek weryfikujących będzie to uzasadnione względami informacyjnymi.

5. Opis zadania (w tym należy doprecyzować miejsce, w którym zadanie ma być realizowane). Jeden wniosek może dotyczyć tylko jednego – spójnego merytorycznie – zadania.

Celem projektu jest stworzenie oferty bezpłatnych zajęć edukacyjno-ekologiczno-rekreacyjnych, skupiających się na zagadnieniach związanych z naturą, zdrowym stylem życia, propagowaniem wiedzy na temat przyrody wśród mieszkańców osiedla Zatorze Miasta Gliwice. W trakcie trwania projektu zrealizowanych zostanie cykl warsztatów i krótkich wycieczek, poruszających różne tematycznie zagadnienia i promujące korzystanie z darów natury w życiu codziennym. W trakcie realizacji projektu promowane będą takie wartości jak: zdrowe odżywianie, ekologia, wiedza na temat przyrody najbliższego otoczenia, korzystanie z polskich ziół i roślin w życiu codziennym, proste przepisy kuchenne oparte o zioła i rośliny kuchni staropolskiej, produkcja naturalnych, ekologicznych i bezpiecznych domowych kosmetyków i środków czyszczących, proste doświadczenia chemiczne, recykling i dbanie o środowisko naturalne.

Projekt przewiduje zorganizowanie warsztatów, zajęć i wycieczek dla trzech kategorii wiekowych:

1. Przedszkolaki i dzieci wczesnoszkolne
2. Młodzież szkolna
3. Dorośli i seniorzy

Czas realizacji projektu: marzec 2019 - grudzień 2019

Projekt realizowany będzie w pomieszczeniach Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 12 w Gliwicach.

Osiedle Zatorze obejmuje kilka jednostek edukacyjnych (przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjum), również w sąsiednich dzielnicach są one licznie obecne. Działa tu również Kawiarenka aktywnego seniora. Prezentowany projekt przewiduje organizację atrakcyjnych zajęć, które przyniosą korzyść przede wszystkim dla jak najliczniejszej grupy mieszkańców osiedla, ale będą dostępne także dla innych osób zainteresowanych z pozostałych dzielnic Gliwic. W obecnych wysoko-zurbanizowanych czasach, w których aktywność dzieci często skupia się wyłącznie wokół telewizji i komputerów, a wiedza na temat przyrody oraz racjonalnego korzystania z jej darów grozi wyginięciem, szczególnie należy zainteresować dzieci i młodzież wartościami związanymi z naturą i zdrowym stylem życia. Plaga otyłości wśród najmłodszych wyraźnie wskazuje na niski poziom edukacji w tym zakresie. Również nieracjonalne korzystanie z darów przyrody, nadmierne zużywanie dóbr XXI wieku, bezmyślne niszczenie środowiska naturalnego prowadzi do utrwalenia wśród społeczeństwa wyłącznie zachowań konsumenckich. Współczesny człowiek, często żyjący w miejskim, wysoko-zurbanizowanym otoczeniu, nieraz całkowicie pozbawiony jest kontaktu z naturą i jej darami, nie zastanawia się pięknem swojego najbliższego naturalnego otoczenia. W ramach projektu planuje się pokazać uczestnikom, jak ważne i interesujące jest środowisko naturalne najbliższej nas, jak możemy korzystać z jego darów w codziennym życiu oraz jak o nie dbać, by zachować je dla dalszych pokoleń. Przewiduje się również przypomnienie współczesnemu człowiekowi wiedzy poprzednich pokoleń, zwłaszcza tej dotyczącej wykorzystania roślin w codziennym życiu, praktycznych porad umożliwiających samodzielne wytwarzanie różnych środków czyszczących i kosmetyków, jako zdrową i bezpieczną alternatywę dla produktów sklepowych, a zarazem szanujących środowisko naturalne. Ponadto tryb realizacji projektu pozwoli na nawiązanie nowych stosunków społecznych i znajomości wśród mieszkańców Zatorza oraz integrację wśród dzieci i młodzieży, chodzących na co dzień do różnych przedszkoli i szkół. Sprzyja to rozwojowi świadomości lokalnej oraz dbania o swoją "Małą Ojczyznę".

Zajęcia organizowane w ramach proponowanych trzech kategorii będą dostosowane do wieku uczestników oraz ich zainteresowań, w celu promowania wymienionych zagadnień w dostępny i ciekawy dla danej grupy sposób. W przypadku grup młodszych zajęcia będą poruszać głównie tematykę poznawania najbliższej przyrody i jej ochrony, zdrowego odżywiania i prezentowania wiedzy ekologiczno-biologiczno-chemicznej, przydatnej w codziennym życiu. Natomiast w przypadku grup starszych warsztaty będą poruszać głównie aspekty wykorzystania roślin i naturalnej chemii w codziennym życiu, zamiast korzystania z gotowych produktów. Akcentowane będą zalety wynikające z wykorzystania tych produktów jako metody dbania o środowisko (brak detergentów, konserwantów, masowej produkcji zużywającej wiele produktów pochodzenia antropogenicznego i szkodzących przyrodzie).

W trakcie realizacji proponuje się następujący tryb zajęć:

I. Dzieci przedszkolne i wczesnoszkolne (cztery grupy o liczebności 15 osób każda):

- 1) Zajęcia w Herbarium oraz Ogrodach Siedliskowych (znajdujących się pod nadzorem Śląskiego Ogrodu Botanicznego w Mikołowie) przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 12 w Gliwicach - uczestnicy zapoznają się z roślinnością nasadzoną wokół szkoły, prezentującą różne typy siedlisk przyrodniczych. W ramach zajęć w Herbarium będą mieli okazję nauczyć się rozpoznawać różne zioła, ich właściwości i znaczenie zdrowotne. Dzieci będą mogły również zebrać własne zestawy ziół i roślin, które zostaną wykorzystane w trakcie warsztatów, oraz przygotować własne sadzonki zabierane do domu. W trakcie zajęć będą również poszukiwać różnych zwierząt, zamieszkujących ogrody siedliskowe. Ponadto przeprowadzone zostaną konkursy i quizy na temat przyrody i recyklingu, w celu promowania wśród najmłodszych wiedzy w tym zakresie.
Planowany czas zajęć: 2 godziny
Koszt: 260 zł za grupę
- 2) Warsztaty kuchenno-zielarskie - uczestnicy będą mogli wykorzystać różne zdrowe produkty spożywcze i zioła do komponowania prostych dań, herbatek, realizacji łatwych przepisów kuchennych. Dzieci będą własnoręcznie wykonywać różne dania, z zastosowaniem m.in. własnoręcznie zebranych ziół oraz przygotowanych na zajęcia warzyw i owoców. Za pomocą samodzielnej pracy promowana będzie wśród dzieci wiedza na temat zdrowego komponowania posiłków, znaczenia warzyw i owoców w naszym jadłospisie, witamin. W trakcie zajęć planuje się wykorzystać zarówno produkty polskie, jak i rzadziej spotykane owoce, warzywa i inne rośliny jadalne, stosowane w dawnych czasach, a nieobecne we współczesnej diecie. Dzięki temu dzieci dowiedzą się, jak wiele produktów jadalnych było wykorzystywanych w dawnej kuchni oraz jak wiele jadalnych roślin, o dużym znaczeniu zdrowotnym można znaleźć wokół nas.
Planowany czas zajęć: 2 godziny
Koszt: 500 zł za grupę
- 3) Zajęcia Małego Naukowca - zajęcia dla najmłodszych, pokazujące magiczny świat prostej chemii i biologii. Dzieci będą miały okazję skorzystać z mikroskopów i poznać świat biologii w mikroskali. Wykonane zostaną proste doświadczenia, dostosowane do wieku uczestników i obrazujące różne przemiany biologiczne i chemiczne.
Planowany czas zajęć: 2 godziny
Koszt: 500 zł za grupę
- 4) Wycieczka do zagrody edukacyjnej "Niezłe Ziółka" w Mikołowie - dzieci będą mogły poznać magiczny świat ziół i roślin uprawnych, własnoręcznie spróbować ogrodnictwa, spotkać różne zwierzęta hodowlane. Zdobędą wiedzę na temat znaczenia owadów w przyrodzie oraz dlaczego warto tworzyć miejsca zamieszkania dla ptaków i owadów.
Planowany czas zajęć: 3 godziny
Koszt: 950 zł za grupę

Zajęcia dla tej kategorii wiekowej będą prowadzone przez wykwalifikowany personel z doświadczeniem pedagogicznym i przyrodniczym. Każde zajęcia prowadzone będą przez dwie osoby, w celu zapewnienia dzieciom odpowiedniej opieki. Uczestnicy mogą brać udział we wszystkich zajęciach tej kategorii wiekowej lub tylko w wybranych. Udział w zajęciach wymaga zgody rodzica. Opiekun może uczestniczyć

w zajęciach (w przypadku wycieczki pokrywa koszty swojego uczestnictwa).
Wnioskodawca dopuszcza możliwość zwiększenia liczebności grup do maksymalnie 26 uczestników jedynie w przypadku, jeśli w zajęciach będą uczestniczyły całe grupy przedszkolne/ szkolne. W takiej sytuacji przedszkole/szkoła zgłaszająca grupę zobowiązana jest do zapewnienia dwóch dodatkowych opiekunów (oprócz osób prowadzących zajęcia, zatrudnianych w ramach projektu). Koszty wycieczki w tym przypadku pozostaną takie same (cena wejścia do zagrody "Niezłe Ziółka" przewidziana jest na grupę, a nie pojedynczego uczestnika. Koszty autobusu nie zmieniają się).

Całkowity koszt zajęć dla tej kategorii wiekowej (cztery grupy na każde zajęcia): 8840,00 zł brutto

II. Młodzież szkolna (dwie grupy o liczebności maksymalnie 15 osób każda)

1) Wycieczka do rezerwatu "Las Dąbrowa" - uczestnicy pojadą na wycieczkę krajoznawczą do rezerwatu położonego w Gliwicach, mało znanego, a niezwykle pięknego i bogatego w gatunki roślin i zwierząt rejonu Gliwic. Teren ten jest ostoją wielu ptaków i roślin, w okresie wiosennym rozbrzmiewa pięknymi ptasimi trelami. Uczestnicy wycieczki nauczą się rozpoznawać różne ptasie gatunki, szukać tropów zwierząt oraz roślin użytecznych dla człowieka.

Planowany czas zajęć: 3 - 4 godziny

Wycieczka może zostać zrealizowana w jednym terminie dla obu grup jednocześnie lub w dwóch różnych terminach, w zależności od woli uczestników.

Koszt: 700 zł za grupę

2) Warsztaty "Kosmetyki naturalne" - zajęcia realizowane w dwóch terminach dla każdej z grup. Uczestnicy będą mogli poznać metody produkcji kosmetyków naturalnych, wysokiej jakości, bez detergentów i sztucznych konserwantów. Na pierwszych zajęciach każdy uczestnik wykona swój własny kosmetyk do ciała, na drugich - mydło naturalne, bazujące wyłącznie na naturalnych produktach, o wysokiej jakości oraz właściwościach pielęgnujących skórę. Uczestnikom zostaną również zaprezentowane sposoby wykonywania maceratów ziołowych, odwarów i naparów, w celu jak najlepszego wykorzystania bogactwa związków leczniczych i pielęgnujących zawartych w roślinach. W trakcie warsztatów uczestnicy będą wykorzystywali zioła z Herbarium przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 12 oraz wielu innych gatunków występujących pospolicie na łąkach czy w lasach.

Planowany czas zajęć I: 2 godziny

Planowany czas zajęć II: 2 godziny

Koszt dwóch zajęć: 900 zł za grupę

3) Warsztaty "Jedz zdrowo, żyj zdrowo" - uczestnicy poznają zasady zdrowego odżywiania, sposobów komponowania posiłków, spróbują różnych egzotycznych owoców i warzyw. Zajęcia będą prowadzone przez wykwalifikowanego dietetyka, który przedstawi najważniejsze informacje na temat zdrowego odżywiania i zbilansowanej diety, a uczestnicy sporządzą kilka prostych i wartościowych dań.

Planowany czas zajęć: 2 godziny

Koszt: 600 zł za grupę

Zajęcia dla tej kategorii wiekowej będą prowadzone przez wykwalifikowany personel z doświadczeniem pedagogicznym i przyrodniczym, oraz dietetyka. Każde zajęcia prowadzone będą przez dwie osoby, w celu zapewnienia uczestnikom odpowiedniej opieki.

Uczestnicy mogą brać udział we wszystkich zajęciach tej kategorii wiekowej lub tylko w wybranych. Udział w zajęciach wymaga zgody rodzica.

Całkowity koszt zajęć dla tej kategorii wiekowej (dwie grupy na każde zajęcia): 4400,00 zł brutto

III. Dorośli i seniorzy (1 grupa o liczebności maksymalnie 15 osób)

1) Warsztaty "Naturalnie bez chemii" - w trakcie zajęć uczestnicy będą mogli poznać różne metody samodzielnego sporządzania środków czyszczących i piorących, zamiast kupowanych w sklepie detergentów. Prezentowane metody czyszczenia mają udokumentowane działanie i opierają się na wiedzy przeszłych pokoleń. Uczestnicy będą mogli samodzielnie wykonać różne preparaty czyszczące, możliwe do zastosowania

w gospodarstwie domowym.
Planowany czas zajęć: 2 godziny
Koszt: 600 zł

- 2) Warsztaty "Kosmetyki naturalne" - zajęcia poświęcone wykonaniu naturalnych kosmetyków, głównie kremów, toników i soli do kąpieli. Uczestnikom zaprezentowany zostanie krótki wykład prezentujący metody naturalnej produkcji kosmetyków, właściwości pielęgnujących różnych olei i olejków, ziół i roślin bogatych w składniki lecznicze i pielęgnujące. Uczestnicy wykonają własną jeden własny kosmetyk (dowolny).
Planowany czas zajęć: 2 godziny
Koszt: 600 zł
- 3) Warsztaty "Mydła naturalne" - uczestnicy zapoznają się z naturalnymi metodami wyrobu mydeł, poznają bogactwo składników występujących w takim produktach w stosunku do produktów sklepowych, liczne właściwości zdrowotne i pielęgnujące tych produktów, możliwości wykorzystania różnych ziół, roślin i produktów pochodzenia pszczelego w zależności od planowanego efektu i rodzaju skóry, dla której produkt będzie przeznaczony. Każdy uczestnik będzie miał możliwość wykonania swojego produktu.
Planowany czas zajęć: 2 godziny
Koszt: 600 zł

**Całkowity koszt zajęć dla tej kategorii wiekowej (jedna grupa na każde zajęcia):
1800,00 zł brutto**

Kosztorys realizacji projektu:

- sumaryczne koszty prowadzenia zajęć: 8180,00 zł brutto
- sumaryczne koszty materiałów zużywalnych do prowadzenia zajęć: 4000,00 zł brutto
- zakup podstawowego sprzętu i wyposażenia kuchennego, niezbędnego do realizacji warsztatów: 1600,00 zł brutto
- sumaryczne koszty wynajmu busa (wyjazdy na wycieczki i dowóz dzieci najmłodszej kategorii na zajęcia do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 12): 2660 zł brutto
- koszty biletów wstępu: 1200,00 brutto
- produkcja ulotek i plakatów informacyjnych: 900,00 zł brutto
- produkcja materiałów informacyjnych dla uczestników: 1200,00 brutto
- obsługa administracyjno-księgową projektu: 2500,00 zł brutto
- koordynacja realizacji projektu: 5000,00 zł brutto
- wynajem sali w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 12: 960,00 zł brutto
- wynajem terenu przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 12 (Herbarium): 1400,00 zł brutto

Całkowity koszt projektu: 29600,00 zł brutto

Uwagi do wnioskodawców:

1. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, które w całości mieszczą się w kompetencjach Prezydenta Miasta (np. nie można skutecznie zawniekskować o realizację inwestycji lub remontu na terenie nie będącym własnością/w zarządzie miasta Gliwice, za wyjątkiem terenów należących do spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych).
2. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, które są dostępne dla otwartego grona mieszkańców i można je w całości zrealizować w jednym roku budżetowym (np. nie można w ramach budżetu obywatelskiego sfinansować realizacji projektu dla zadania inwestycyjnego, jeżeli całości inwestycji nie można przeprowadzić w roku budżetowym).
3. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, których wartość szacunkowa nie przekracza kwoty przeznaczonej dla danego osiedla. Wartość szacunkową ustalają wydziały Urzędu/miejskie jednostki organizacyjne na etapie weryfikacji wniosków. Żeby zmniejszyć ryzyko odrzucenia wniosku ze względu na wartość przedsięwzięcia sprawdź przed sporządzeniem wniosku wysokość kwoty przeznaczonej dla Twojego osiedla na stronie internetowej www.gliwice.eu pod hasłem „GLIWICKI BUDŻET OBYWATELSKI”. Pod tym samym adresem znajdziesz również informacje o zadaniach zrealizowanych we wcześniejszych latach - pomogą Ci ocenić czy Twój pomysł może zmieścić się w kwocie przeznaczonej dla danego osiedla. Możesz też po prostu zapytać o szacunkową cenę przedsięwzięcia w firmie, która wykonuje takie zlecenia.

1. Uzasadnienie potrzeby realizacji zadania – należy wskazać jaki długotrwały efekt przyniesie realizacja zadania dla mieszkańców osiedla, w szczególności jak wpłynie na poprawę jakości życia w osiedlu

Przedstawione w projekcie zajęcia wynikają z obserwowanej wśród społeczeństwa, zwłaszcza zamieszkującego miasta, tendencji do oddalania się od środowiska naturalnego, braku poszanowania dla natury i jej darów, typowo konsumenckiego podejścia do życia, bez głębszego zastanowienia się nad ścisłymi relacjami człowiek-środowisko. W obecnych zurbanizowanych czasach wiele ludzi nie dostrzega piękna natury, nie potrafi powiązać swojego stylu życia z wpływem, jakie wywiera na środowisko. Zanika ponadto wiedza przeszłych pokoleń, które szanowały przyrodę i potrafiły korzystać z jej darów w rozsądny i nie szkodliwy sposób. Wśród dzieci i młodzieży rozprzestrzenia się plaga otyłości, wynikająca z życia przed monitorem komputera, telewizora oraz odżywiania się w niezdrowy sposób. Dzieci i młodzież często nie zdają sobie sprawy z konsekwencji swojego stylu życia, ponadto nie mają ciekawej alternatywy dotyczącej spędzania wolnego czasu. Niniejszy projekt został przedstawiony jako odpowiedź na te problemy - ma na celu połączyć edukację z przyjemnym spędzaniem czasu przez dzieci, młodzież, ale również osoby dorosłe i seniorów. "Blisko natury" jako hasło przewodnie projektu odnosi się do przypomnienia społeczeństwu wartości, jakie niesie życie w zgodzie z przyrodą, racjonalne korzystanie z jej darów, przekazanie wiedzy zeszłym pokoleń odnośnie możliwości wykorzystania różnych roślin, a także nauczanie współczesnego człowieka dostrzegania piękna przyrody wokół siebie, w swoim najbliższym otoczeniu.

Realizacja warsztatów i wycieczek przyczyni się do integracji mieszkańców Zatorza, dzieci i młodzieży z różnych placówek. Pozwoli również odkryć im nowe obszary wiedzy, zainteresuje naturalnymi produktami, które mogą wykonać samodzielnie, a zarazem przybliży wiedzę z zakresu biologii i chemii w przystępny i pełen zabawy sposób. Wykonanie własnymi rękami różnych doświadczeń i produktów jest dla dzieci i młodzieży niezwykle ciekawym doświadczeniem, które uczy, pasjonuje i pokazuje intrygujący sposób spędzania wolnego czasu. Natomiast w przypadku osób dorosłych pozwoli odkryć wiele ciekawych rozwiązań, przydatnych w codziennym życiu i przyczyni się do ograniczenia stosowania kupnych środków chemicznych i rozwoju nawyków korzystnych dla środowiska.

Grupą docelową projektu stanowią mieszkańcy Gliwic, zwłaszcza osiedla Zatorze:

- dzieci przedszkolne i wczesnoszkolne (dzieci od 4 roku życia pod opieką rodzica/opiekuna prawnego, od 7 roku życia – zgoda rodzica/opiekuna prawnego. Wyjątkiem są zajęcia dla przedszkolaków i dzieci wczesnoszkolnych, odbywające się pod opieką nauczycieli i wychowawców z odpowiedniej jednostki)
- młodzież szkolna (zgoda rodzica/ opiekuna prawnego)
- osoby dorosłe i seniorzy.